תוכן הענינים

עמ' עמ' הגדרת סכסוך עבודה
הצדדים בסכסוך עבודה בין מעביד 1
6 2 סיווג "סכסוך עבודה"
הגדרת "סכסוך עבודה"

הגדרת "סכסוך עבודה"

על הגדרת "סכסוך עבודה" עמדנו בהערה 3 לחוק יישוב סכסוכי עבודה, התשי"ז – 1957 ולהלן "החוק"¹ ומהותו נקבעת בעיקר על פי הצדדים לאותו סכסוך, ראה סעיף 3 לחוק והערה 4 שם. בנושא זה ראה בג"צ 140/58, "אגד" נ. המתווך לפי חוק יישוב סכסוכי עבודה ואח"כ,²

וראה לענין הגדרת המונח סכסוך עבודה בהקשר לחוק ביה"ד לעבודה, בפרק 10.15 לכרך ב' בקובץ.

סכסוך עבודה קיבוצי הוא מעשה של ציבור עובדים מאורגן ולא החלטת יחיד או תגובת יחיד, עש"מ 1/86, קוקה נ. יו"ר רשות השידור; פד"י כרך (2) עמ' 406.

לענין סכסוך עבודה שנתגלע בכלי שיט הנמצא מחוץ לנמל בישראל, נקבעו הוראות מיוחדות בפרק י"ב לחוק הספנות (נימאים), התשל"ג – 1973; ס"ח 716, התשל"ג, עמ' 329, בעמ' 341.

2 פד"י, כרך י"ג עמ' 48 הקובע בעמ' 50 כלהלן:–

"...מלשון הסעיף ברור כי סכסוך עבודה יכול להיווצר ולהתקיים באחד משלושה אפנים:

1. בין מעביד לעובדיו או לחלק מהם;
2. בין מעביד לארגון עובדים;
3. בין ארגון מעבידים לארגון עובדים.

יתר על-כן, פוגע הדבר ביתר העובדים אצל אותו המעביד, מאחר שיהיו עקב זאת נתונים ללחץ מטעם המעביד לגרוע מזכויות שרכשו להם, תחת איום לקבל לעבודה פורצי גדר ופועלים בלתי-מאורגנים."

שמענו טענות ארוכות בשאלה מהו מובנו והיקפו של "סכסוך היחיד" הנזכר בסעיף 2 של חוק יישוב סכסוכי עבודה, התשי"ז – 1957, והמוצא מכלל הסכסוכים שחוק זה חל עליו. לדעת בא"כוח המבקשת "סכסוך-היחיד" הוא סכסוך הנוגע לעובד אחד. לא הצד שבסכסוך הוא הקובע כי אם נשוא הסכסוך. אם הנשוא הוא עובד אחד ויחיד, הרי מוצא הסכסוך מגדר החוק.